

Wójt Gminy Dzierżążnia

informuje, że w związku z Uchwałą Nr 122/XV/2020 Rady Gminy w Dzierżążni z dnia 15 maja 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zmianą *ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach* z dnia 6 września 2019 r., od **1 lipca 2020r.** następuje zmiana opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

1. Obowiązuje miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości **20,00 zł** od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób **selektywny**.
2. Stawka opłaty podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi miesięczna, jeżeli właściciel nieruchomości **nie wypełnia obowiązku** zbierania odpadów w sposób selektywny, wynosi dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości **40,00 zł** od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość,
3. Ustala się **częściowe zwolnienie z opłaty** za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości **1,00 zł** od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, od jednego mieszkańca.

Wobec powyższego Uchwałą Nr 124/XV/2020 Rady Gminy w Dzierżążni w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości został określony nowy wzór deklaracji.

Wszyscy właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć nowe deklaracje w terminie najpóźniej do 1 lipca 2020 r.

Opłatę należy wносить bez wezwania do 15 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy (opłatę za lipiec należy uiszczyć do 15 lipca 2020 r., itd.) w Kasie Urzędu Gminy w Dzierżążni lub na rachunek bankowy Urzędu o indywidualnie wygenerowanym numerze.

UWAGA!!!

ZMIANA NUMERU RACHUNKU BANKOWEGO!!!

Każdy płatnik będzie posiadał indywidualnie wygenerowany numer rachunku bankowego, na który będzie uiszczal opłaty za odpady komunalne.

Wójt Gminy Dzierżążnia

/-/ Adam Sobiecki

NOWE ZASADY SEGREGOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Tworzywa sztuczne i metale



Tworzywa sztuczne:
plastikowe opakowania po żywności, folie, torebki, opakowania po chemii gospodarstwej i kosmetykach.
Metale: puszki, pudełka, folie, kapsle, zakrętki.
Opakowania wielomateriałowe: kartony po mleku i sokach.

NIE WRZUCAJ!

zużytego sprzętu elektronicznego, opakowań z zawartością, puszek i pojemników po środkach niebezpiecznych, farbach, pielnach, zabawkach.
UWAGA! Zgnieść butelki przed wrzuceniem i nie zakrecać ich!

Papier



Papiery szkolne, biurowe, zadrukowane kartki, tektura, kartony, gazety, czasopisma, ulotki, książki, katalogi, prospekty, worki i opakowania papierowe, papier pakowy, ścinki drukarskie

NIE WRZUCAJ!

papierni tłustego, zabrudzonego, lakierowanego i powleczonego folią, kartonów po mleku i napojach mokrego, papieru higienicznego, toaletowego, chusteczek, waczków, tapet, papierowych worków po cementcie, pielnach nawozach, pielnach

Szkoło



Szkoło opakowaniowe białe i kolorowe:
butelki szklane, słoiki, szklane opakowania po kosmetykach

NIE WRZUCAJ!

porcelany, szyb okiennych i samochodowych, szkła zbrojonego, lustro, szklanek, kieliszków, kryształów, naczyń żaroodpornych, doniczek, misek, talerzy, szkła okularowego, żarówek, świetlówek, kineskopów, szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z zawartością

Bio



Odpady kuchenne:
obierki, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, owoce, warzywa
Odpady zielone:
trawa, gałęzie, liście, kwiaty, trociny i kora drzew

NIE WRZUCAJ!

kości i odchodów zwierząt, bioodpadów zmieszanych z innymi, popiołu, pyłu wórowych, MDF, ziemi, oleju jadalnego, popiołu z węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt wórowych i piśniowych MDF, ziemi i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)

Pozostałe zmieszane



Wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych

NIE WRZUCAJ!

elektroodpadów, baterii, odpadów budowlanych, zużytych opon, elementów stolarki budowlanej, puszek i pojemników po farbach i lakierach, baterii i akumulatorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach i smarach, lustro, igieł i strzykawek

Wszystkie opakowania opróżnij z zawartości i nie myj!

Segregacja dotyczy odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych!